Дело № 5-85-426/2018

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

г. Судак
                                                                          08 октября 2018 года

Мировой судья судебного участка № 85 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым Перекрёстов А.Г., Республика Крым, г. Судак, ул. Гвардейская, д. 2, рассмотрев материал об административном правонарушении, поступивший в судебный участок «21» сентября 2018 года в отношении Водопьяна Геннадия Анатольевича, родившегося дата в адрес, проживающего по адресу: адрес, сведений о привлечении к административной ответственности не имеется, в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.4.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

03 августа 2018 года, гр. Водопьян Г.А., осуществляющий сдачу жилья в наем в гостевом доме «У Геннадия», расположенном по адресу: адрес, воспрепятствовал законной деятельности должностных лиц налоговых органов, проводящих рейдовое мероприятие с целью проведения обследования объекта сдачи жилья в наем и проверки наличия документов, дающих  Водопьяну Г.А. право заниматься предпринимательской деятельностью, а именно после предъявления должностным лицом удостоверения налогового инспектора, Водопьян Г.А. оттолкнул налогового инспектора за ворота своего домовладения и закрыл дверь, препятствовал доступу должностных лиц налогового органа, проводящих проверку, на территорию и в помещение проверяемого лица, что образует состав административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.4.1 КоАП РФ.

В судебное заседание Водопьян Г.А. не явился, о времени и месте рассмотрения дела уведомлен надлежащим образом. Оснований для отложения дела не имеется (л.д. 17).

Исследовав материалы дела, мировой судья считает виновность Водопьяна Г.А., в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.4.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, доказанной.

Часть 1 статья 19.4.1 КоАП РФ предусматривает административную ответственность за воспрепятствование законной деятельности должностного лица органа государственного контроля (надзора) по проведению проверок или уклонение от таких проверок, за исключением случаев, предусмотренных ч. 4 ст. 14.24 и ч. 9 ст. 15.29 КоАП РФ, повлекшие невозможность проведения или завершения проверки.

Виновность Водопьяна Г.А. в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.4.1 КоАП РФ подтверждается протоколом об административном правонарушении №9108/2.12/19.4.1/1 от 10.09.2018 года, копией поручения № 190 от 03.08.2018 года, копией объяснений государственного налогового инспектора  фио, копией объяснений специалиста 1 разряда отдела камеральных проверок № 3 МИФНС России № 4 по Республике Крым фио, фототаблицей (л.д. 1-8).

Обстоятельств, смягчающих наказание, не установлено.

Обстоятельств, отягчающих наказание, не установлено.

При назначении наказания мировой судья учитывает обстоятельства совершения правонарушения, личность правонарушителя.

Руководствуясь ч. 1 ст. 19.4.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Водопьяна Геннадия Анатольевича виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.4.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 500 (пятисот) рублей.

Административный штраф необходимо перечислить (Межрайонная ИФНС России №4 по Республике Крым), счет получателя 40101810335100010001 в Отделении Республики Крым ЦБ РФ, ИНН 9108000027, КПП 910801001, КБК 18211603030016000140, ОКТМО 35723000, БИК 043510001.

Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления в Судакский городской суд Республики Крым.

Мировой судья                                                               А.Г. Перекрёстов